
32 DIÁRIO OFICIAL Nº 33349 Quinta-feira, 06 DE ABRIL DE 2017

PORTARIA Nº 241/2017 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 29 
de março de 2017.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
           Considerando o termino do prazo do contrato administrativo 
de servidor temporário,
             RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Erika Priscila Bentes Martins, 
matrícula nº 5922160/1 do cargo de Técnico em Patologia 
Clínica, lotado (a) na Coordenação do Hemocentro Regional 
de Santarém desta Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 01 de setembro 
de 2017.
 II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 29 de março de 2017.
              Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA

Protocolo: 164135
PORTARIA Nº 277/2017 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 03 
de abril de 2017.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
           Considerando o termino do prazo do contrato administrativo 
de servidor temporário,
             RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Jeff erson Aparecido Cerqueira 
de Sousa, matrícula nº 5923298/1 do cargo de Técnico de 
Manutenção, lotado (a) no Hemonucleo de Altamira desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, a contar de 09 de novembro de 2017.
 II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 03 de abril de 2017.
              Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA

Protocolo: 164158
PORTARIA Nº 238/2017 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 29 
de março de 2017.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
           Considerando o termino do prazo do contrato administrativo 
de servidor temporário,
             RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Diego Borges Ferreira, 
matrícula nº 5920555/1 do cargo de Agente Administrativo, 
lotado (a) na Gerência de Contas Médicas desta Fundação 
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a 
contar de 03 de agosto de 2017.
 II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 29 de março de 2017.
              Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA

Protocolo: 164042
PORTARIA Nº 248/2017 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 29 
de março de 2017.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,

           Considerando o termino do prazo do contrato administrativo 
de servidor temporário,
             RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Higor Mateus da Silva 
Coutinho, matrícula nº 5920573/1 do cargo de Agente 
Administrativo, lotado (a) na Gerência de Administração de 
Pessoal desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, a contar de 03 de agosto de 2017.
 II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 29 de março de 2017.
              Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA

Protocolo: 164062
PORTARIA Nº 249/2017 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 29 
de março de 2017.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
           Considerando o termino do prazo do contrato administrativo 
de servidor temporário,
             RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Joleni Teixeira Seabra, 
matrícula nº 5762820/2 do cargo de Técnico em Patologia 
Clinica, lotado (a) na Coordenação do Hemocentro Regional 
de Castanhal desta Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 03 de agosto de 
2017.
 II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 29 de março de 2017.
              Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA

Protocolo: 164065
PORTARIA Nº 252/2017 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 29 
de março de 2017.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
           Considerando o termino do prazo do contrato administrativo 
de servidor temporário,
             RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Louise Josino Guerreiro, 
matrícula nº 5920575/1 do cargo de Agente Administrativo, 
lotado (a) na Gerência de Triagem de Doadores desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, a contar de 03 de agosto de 2017.
 II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 29 de março de 2017.
              Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA

Protocolo: 164069
PORTARIA Nº 278/2017 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 03 
de abril de 2017.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
           Considerando o termino do prazo do contrato administrativo 
de servidor temporário,
             RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Luciana do Socorro da Silva 
Valente , matrícula nº 6060985/2 do cargo de Fisioterapeuta, 
lotado (a) na Gerência de Hematologia Clínica desta Fundação 
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a 
contar de 09 de novembro de 2017.

 II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 03 de abril de 2017.
              Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA

Protocolo: 164163
PORTARIA Nº 260/2017 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 29 
de março de 2017.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
           Considerando o termino do prazo do contrato administrativo 
de servidor temporário,
             RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Priscila Lima Ledo, matrícula 
nº 80846318/2 do cargo de Agente Administrativo, lotado (a) 
na Gerência de Coleta em Doadores desta Fundação Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 
24 de agosto de 2017.
 II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 29 de março de 2017.
              Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA

Protocolo: 164140
PORTARIA Nº 265/2017 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 29 
de março de 2017.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
           Considerando o termino do prazo do contrato administrativo 
de servidor temporário,
             RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Valber Augusto Chaves 
da Costa, matrícula nº 5922155/1 do cargo de Técnico de 
Manutenção, lotado (a) na Gerência de Manutenção desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, a contar de 20 de agosto de 2017.
 II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 29 de março de 2017.
              Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA

Protocolo: 164144
PORTARIA Nº 258/2017 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 29 
de março de 2017.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
           Considerando o termino do prazo do contrato administrativo 
de servidor temporário,
             RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Nubia Cristiane Gomes Pinto, 
matrícula nº 57207386/4 do cargo de Agente Administrativo, 
lotado (a) na Gerência de Contas Medicas desta Fundação 
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a 
contar de 03 de agosto de 2017.
 II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 29 de março de 2017.
              Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA

Protocolo: 164106


